СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 марта 2021 года                  № 216
Рабочий поселок Елань-Коленовский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области,  утвержденного решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 17.04.2019 года №122

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской области, на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области на решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 17.04.2019 года №122 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 17.04.2019 года №122, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения и разместить на  официальном сайте администрации в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елань-Коленовского городского поселения.
   4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

  Глава Елань – Коленовского
  городского поселения                                                                                   Н.В. Селин

Председатель Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Елань-Коленовского городского поселения                                               В.А. Калинина
                                                                                    Приложение
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения
Новохоперского муниципального района Воронежской области
от 11.03.2021 года № 216

Изменения в Положение о бюджетном процессе в Елань-Коленовском городском поселении Новохоперского муниципального района Воронежской области

	1. Статью 24 «Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Статья 24. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района.
Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района осуществляется в муниципальной долговой книге Елань-Коленовского городского поселения, ведение которой осуществляется в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Елань-Коленовского городского поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также другая информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются администрацией Елань-Коленовского городского поселения.

           2. Пункт 1 статьи 25 «Обслуживание муниципального долга Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района» изложить в следующей редакции:
           1. Под обслуживанием муниципального долга Елань-Коленовского городского поселения понимаются операции по выплате доходов по государственным и муниципальным долговым обязательствам Елань-Коленовского городского поселения в виде процентов по ним и (или) дисконта, осуществляемые за счет средств соответствующего бюджета поселения.

          3.   Пункт 2 статьи 32 «Общие положения » изложить в следующей редакции:
          2. Проект бюджета поселения составляется в порядке и в сроки, установленные администрацией поселения в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, настоящего Положения и принимаемыми с соблюдением положений Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальными правовыми актами представительного органа Елань-Коленовского городского поселения.

          4. Статью 48 «Исполнение местного бюджета по доходам» изложить в следующей редакции:
 Статья 48. Исполнение местного бюджета по доходам
Исполнение бюджета Елань-Коленовского городского поселения по доходам осуществляется в соответствии со статьей 218 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Исполнение бюджета поселения по доходам предусматривает:
- зачисление на единый счёт бюджета поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Воронежской области об областном бюджете и иными законами Воронежской области, решением Совета народных депутатов о районном бюджете Новохоперского муниципального района, решением Совета народных депутатов о бюджете Елань-Коленовского городского поселения, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, со счетов органов Федерального казначейства для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в местный бюджет;
-  перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
- зачёт излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- уточнение администратором доходов бюджета поселения платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
- перечисление Федеральным казначейством, излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счётов соответствующего бюджета поселения на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учёта поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

5. Пункт 1 статьи 50 «Кассовый план бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района» изложить в следующей редакции:
1. Под кассовым планом бюджета Елань-Коленовского городского поселения  понимается прогноз поступлений в бюджет Елань-Коленовского городского поселения и перечислений из бюджета Елань-Коленовского городского поселения в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета Елань-Коленовского городского поселения, включая временный кассовый разрыв и объем свободных средств.
В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета поселения.

6. Пункт 3 статьи 51 «Исполнение бюджета Елань-Коленовского городского поселения по расходам» изложить в следующей редакции:
3. Получатель средств бюджета поселения принимает бюджетные обязательства в пределах доведённых до него лимитов бюджетных обязательств.
Получатель средств бюджета поселения принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
Получать бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но не исполненными бюджетными обязательствами.

7. Пункт 2 статьи 55 «Бюджетная смета казенного учреждения » изложить в следующей редакции:
2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.
Бюджетная система казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
В бюджетной смете казенного учреждения дополнительно должны утверждаться иные показатели, предусмотренные порядком составления и ведения бюджетной сметы казенного учреждения.
Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

8. Пункт 1 статьи 61 «Бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района» изложить в следующей редакции:
1. Составление и представление бюджетной отчетности об исполнении бюджета Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района осуществляется администрацией поселения в виде ежемесячной, ежеквартальной и годовой отчетности в соответствии с единой методологией бюджетного учета и бюджетной отчетности, устанавливаемыми Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.